
 

 

 

 

Karta informacyjna grupowych ubezpieczeń na życie i dożycie 

„Jabłko Plus” i „Jabłko Minus” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ubezpieczenia „Jabłko Plus” i „Jabłko Minus” są produktami w formie prawnej grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie, 

przygotowanymi we współpracy Wealth Solutions SA i BENEFIA TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group. Szczegóły 

ubezpieczeń, takie jak: sposób i forma wypłaty świadczenia ubezpieczeniowego, warunki wcześniejszej rezygnacji 

z ubezpieczenia, opłaty oraz ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela zawarte są w Warunkach 

Ubezpieczenia „Jabłko Plus” i „Jabłko Minus” dostępnych u autoryzowanych dystrybutorów. 

Początek subskrypcji: 17 maja 2010 

Koniec subskrypcji:    11 czerwca 2010 

Koniec okresu wpłat składek: 11 czerwca 2010 

Początek Okresu odpowiedzialności: 16 czerwca 2010 

Koniec Okresu odpowiedzialności: 16 czerwca 2011 

■ Dwa warianty ubezpieczenia: 

o Jabłko Plus – szansa na zysk przy wzroście notowań spółki Apple 

o Jabłko Minus – szansa na zysk przy spadku notowań spółki Apple 

■ Partycypacja we wzroście albo spadku notowań od 70 do 130% 

■ Brak podatku od zysków kapitałowych 

■ Ograniczone ryzyko dzięki gwarancji kapitału 80% 

■ Niska składka minimalna – 5 000 zł.  

■ Bardzo krótki okres inwestycji – 1 rok 
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Czy notowania akcji Apple będą wrastać czy spadać? 
 

Argumenty za wzrostem notowań 

1. Nowe pomysły produktowe. iPhone 4G oraz iPad. Pomysłów na kolejne znakomite produkty  

w Apple nie brakuje. Kilka tygodni temu rozpoczęto sprzedaż nowatorskiego urządzenia iPad, 

które łączy w sobie przeglądarkę internetową, telewizor, odtwarzacz multimedialny oraz przede 

wszystkim platformę do ebooków. Technologia, którą zastosował Apple w tablecie iPad może 

zagrozić papierowym nośnikom książek i dokumentów. Urządzenie umożliwia komfortową  

i przyjazną dla oka lekturę z ekranu.  

2. iPhone. Podstawowy produkt zapewniający ciągły dopływ gotówki dla spółki. W 2009 roku 

sprzedano 25 milionów egzemplarzy iPhona. Dynamika sprzedaży w pierwszym kwartale 2010 

wyniosła 130% w relacji do poprzedniego kwartału. Utrzymanie się trendu z 2009 roku (bardzo 

prawdopodobne zważywszy na to, że wtedy czołowe światowe gospodarki znajdowały się  

w recesji) da 58 milionów iPhonów sprzedanych w 2010 roku. Choć jest to już bardzo dużo, to 

miejsca na ekspansję wciąż jest bardzo wiele – na koniec bieżącego roku udział Apple  

w światowym rynku telefonów komórkowych wzrośnie dopiero do 4,5%. 

3. Apple w Azji. Imponująca dynamika sprzedaży (ok. 300%) przy wciąż niewielkiej penetracji 

tamtejszych rynków. Apple w końcu przebiło się na rynki Chin, Japonii, Korei Płd. i innych 

krajów azjatyckich, gdzie wcześniej jego obecność była słabo zauważalna. Znając zaś zwyczaje 

konsumpcyjne Azjatów można prognozować, że podbój dalekowschodnich rynków przez Apple 

dopiero się rozpoczyna.  

4. Rekomendacje. Na 38 wydanych obecnie rekomendacji przez banki inwestycyjne 33 zalecają 

kupno akcji spółki Apple podając cenę docelową na poziomie średnio 315 USD (max 350 USD). 

Nie ma obecnie rekomendacji sugerującej sprzedaż akcji. Ostatnia taka rekomendacja miała 

miejsce 3 miesiące temu. 

5. Wskaźnik P/E. Wskaźnik cena/zysk spółki oscyluje obecnie wokół poziomu 22, co jest 

porównywalne z wartością tego wskaźnika dla indeksu S&P500. Historycznie najwyższy poziom 

wskaźnik P/E dla S&P500 uzyskał na przełomie 1999/2000 roku zbliżając się do 45. 

6. Akwizycje. W kwietniu 2010 roku Apple kupił firmę Intrinsity producenta mikrochipów do 

urządzeń medialnych. To przejęcie doskonale wpisuje się w strategię Apple, który koncentruje 

się głównie na zdobywaniu know-how. Intrinsity specjalizowało się w konstruowaniu procesorów 

o niskim poborze mocy, co nie jest bez znaczenia dla urządzeń produkowanych przez Apple. 

Powszechnie uważa się, że zakup Intrinsity daje Apple kolejne miesiące przewagi nad 

konkurencją zanim on zdąży przygotować procesory o podobnej szybkości i wydajności.  

7. iPad bije iPhone’a. Na początku maja Apple podało, że w ciągu 4 tygodni sprzedaż iPad’a 

sięgnęła 1 mln sztuk. Poprzedni rekord należał do iPhone’a i wynosił 74 dni. Użytkownicy 

tabletu pobrali 12 mln aplikacji znajdujących się w sklepie internetowym App Store i 1,5 mln  

e-booków. Pojawiają się opinie, że taka dobra sprzedaż może być objawem zmiany 

paradygmatu co oznacza, że kończy się era papierowych, a zaczyna era elektronicznych gazet  

i książek. 
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Argumenty za spadkiem notowań 

1. Analogia do hossy internetowej. Indeks reprezentujący spółki nowej technologii NASDAQ 

100 osiągnął szczyt 27 marca 2000 roku na poziomie 4704,73 pkt. Obecnie brakuje mu jeszcze 

130% do tego poziomu. Spółka Apple jest już 680% powyżej poziomu notowanego w szczycie 

hossy internetowej. Na wykresie Apple pojawiła się hiperbola. Wykresy poniżej pokazują relację 

NASDAQ 100 vs Apple i NASDAQ 100 vs S&P500 (baza 1.10.1985 = 100). 

 

 

Jedna z największych i najbardziej znanych spółek z sektora informatycznego w ciągu 

ostatnich 6 lat zyskała blisko 1800% co daje ponad 60% rocznie (zakładając roczną 

kapitalizację stopy zwrotu). Wcześniej przez 20 lat cena oscylowała wokół 10 USD teraz jest 

27 razy wyżej! Trudno zakładać, że taka tendencja będzie kontynuowana. 

2. Siła Apple bierze się w znacznej mierze ze słabości konkurencji. Trudno uwierzyć, by 

takie firmy jak Nokia, Microsoft, Samsung czy Google nie potrafiły na dłuższą metę stworzyć 

konkurencyjnych produktów pozbawionych oczywistych wad takich jak np. nieprzystępny 

interfejs. Gdy konkurencja nauczy się chociaż naśladować lidera i zacznie konkurować ceną, 

błyskawiczna ekspansja Apple może zostać znacznie zahamowana. 

 

3. Moda na Apple. W latach 80-tych, 90-tych i w pierwszej połowie minionej dekady posiadanie 

produktów marki Apple było znakiem oryginalności i buntu. Wokół tego budowała się legenda 

marki – komputery Mac ,wyróżniały się designem i były zakupem „pod prąd”. Dzięki temu 

przez lata ukształtowała się lojalna, stopniowo rosnąca grupa fanów Apple. Ogromna 

ekspansja na prawach wynikająca z mody niesie jednak ze sobą poważne zagrożenie – nie 

Hossa IT 

Hossa IT 
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można budować prognoz sprzedaży na tym, że ludzie będą cały czas szaleć na punkcie 

jednej marki. W pewnym momencie może dojść do tego, że klienci w poszukiwaniu większej 

oryginalności, gwałtownie odwrócą się od Apple, zwłaszcza, gdy firma popełni jakiś błąd.  

 

4. Geniusz Steve’a Jobs’a. Nie ma wielkiej przesady w stwierdzeniu, że spektakularny sukces 

Apple w ostatnim czasie firma zawdzięcza jednemu człowiekowi. Z całkowitym uzależnieniem 

Apple od swojego szefa, Steve’a Jobs’a, wiążą się dwa poważne zagrożenia. Z jednej strony 

kreatywnemu geniuszowi nikt nie jest w stanie się przeciwstawić – nie ma więc komu 

korygować jego błędów. Przykładowo Apple pozyskało mniej użytkowników telefonów 

biznesowych niż mogłoby to zrobić, gdyby Steve Jobs kategorycznie nie odmawiał łączenia 

iPhona z klawiaturą tak, jak robią to konkurencyjne marki. Z drugiej strony pojawia się 

problem, co stanie się z firmą, gdy zabraknie jej przywódcy. Takie niebezpieczeństwo pojawia 

się w związku z chorobą jakiej od ponad roku musi stawiać czoło Steve Jobs. 

 

5. Zabiegi księgowe. W drugim kwartale rozliczeniowym 2010 roku Apple zmienił zasady 

księgowania przychodów, co wpłynęło na istotny wzrost zysku i przychodów. Dotychczas  

(wg zasad księgowości GAAP) przychód ze sprzedaży telefonu w modelu abonenckim był 

rozliczany proporcjonalnie do długości trwania umowy. Apple mógł zatem co kwartał zaliczać 

do przychodu zaledwie część pozyskanych pieniędzy ze sprzedaży. Jednak po skutecznym 

lobbingu i otrzymaniu zgody od regulatora na zmianę zasad księgowości na non-GAAP spółka 

może ewidencjonować całość przychodów ze sprzedaży w momencie dokonania sprzedaży. 

Wg non-GAAP przychody ze sprzedaży iPhone’ów wzrosły o 49% a zysk o 90%.  

 

6. Media mówią o Apple.  Notowania akcji Apple odzwierciedlone są w zachowaniu całego 

otoczenia rynkowego. Na wieść o bardzo dobrych wynikach spółka stała się bohaterem 

programów TV i artykułów prasowych. Na początku kwietnia informacja o niej pojawiła się 

niemal jednocześnie na okładkach czołowych periodyków: Newsweek (wydanie z 5 kwietnia) 

oraz Time (najnowszy numer datowany na 12 kwietnia). Historia pokazuje, że często medialny 

zachwyt jest ostatnim sygnałem przed nadchodzącym spadkiem cen. 

 

7. Co jest ujęte w cenie? Zwolennicy teorii efektywności rynku zakładają, że cena uwzględnia 

wszelkie informacje o danym instrumencie. Rynek jednak nie jest efektywny. Cena uwzględnia 

zatem tylko to, co powszechnie wiadomo. Co wiadomo o Apple? Znamy lepsze od oczekiwań 

wyniki kwartalne. Wiemy, że Steve Jobs zapowiada wprowadzenie nowych, nadzwyczajnym 

produktów. Analitycy spodziewają się ogromnego wzrostu sprzedaży. Czego jeszcze nie ma 

uwzględnionego w cenie, aby móc przypuszczać, że będzie nadal rosła? Póki co nikt nie mówi 

choćby np. o możliwych tańszych substytutach, które mogą się pojawić na rynku. Należy 

pamiętać o tym, że marża brutto na sprzedaży Apple wzrosła jak na ten rynek do ogromnych 

rozmiarów blisko 42%. 

Czy w ciągu najbliższych 12 miesięcy akcje Apple spadną czy wzrosną? Dyskusja na ten temat budzi 

podobne emocji co konflikt zwolenników i przeciwników iPhone’a. Nie znamy odpowiedzi. Wiemy 

jedynie, że Apple nie jest zwyczajną spółką. Potwierdza to fakt, że budzi tak skrajne emocje  

i prowokuje gorące dyskusje w skali globalnej. W naszej ocenie ta wyjątkowo spółka jest również  

w wyjątkowym momencie swoje historii.  Albo – jak piszą niektórzy analitycy - pokona prawa grawitacji 

i będzie nadal rosła w tak oszałamiającym tempie. Albo podda się i ulegnie głębokiej przecenie. 

Najmniej realny w naszej ocenie jest scenariusz „nijaki”, w którym notowania akcji utrzymują się przez 

rok na obecnym poziomie. Jeśli zgadzają się Państwo z naszą diagnozą pozostaje prosty wybór: 

Jabłko Plus czy Jabłko Minus? Czy chcą Państwo zarabiać na wzrostach czy na spadkach akcji 

Apple? Obie propozycje inwestycyjne są do Państwa dyspozycji.   
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Jak działa ubezpieczenie „Jabłko Plus” i „Jabłko Minus”  
 

Konstrukcja ubezpieczenia jest bardzo prosta. Podstawą inwestycji są notowania spółki Apple. Po 

rozpoczęciu Okresu odpowiedzialności, 16 czerwca 2010 zostanie dokonany odczyt notowań spółki 

Apple na zamknięcie dnia – będzie to wartość wyjściowa. Następnie, po roku, zostanie ponownie 

dokonany odczyt notowań akcji spółki, który będzie końcową wartością notowań w ubezpieczeniu. Po 

tym okresie Inwestor otrzyma 80 proc. zainwestowanej składki plus 70 - 130 proc. udziału 

odpowiednio we wzroście lub spadku notowań spółki. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak widzimy na schemacie do wyboru są dwa warianty inwestycji. Aby lepiej zobrazować potencjalny 

zysk załóżmy, że Klient wybrał wariant „Jabłko Minus”, współczynnik udziału we wzroście wartości 

indeksu został ustalony na 120 proc., a na koniec trwania ubezpieczenia wartość notowań akcji Apple 

spadnie o 75 proc. Oznacza to, że Klient otrzyma 80 proc. składki zainwestowanej plus premię 

wysokości 90 proc. (120 proc. x 75 proc. spadku wartości). W sumie otrzyma zatem 170 proc. składki 

zainwestowanej na początku czyli 70 proc. zysku wolnego od podatku Belki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jabłko Plus 

Jabłko Minus 

Wynik inwestycji Gwarancja 

kapitału 

80% 

80% 

 70 - 130% 

udziału w spadku 
notowań akcji 

po roku 

 

80%  

Składki  

Zainwestowanej 

 

80%  
Składki 

Zainwestowanej 

70 – 130% 
udziału we 

wzroście notowań 
akcji 
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Parametry produktu strukturyzowanego 
 

Nazwa 
Umowa grupowego ubezpieczenia na 

życie i dożycie Klientów Wealth 
Solutions SA „Jabłko Plus” 

Umowa grupowego ubezpieczenia na 
życie i dożycie Klientów Wealth 

Solutions SA „Jabłko Minus” 

Forma prawna 
Grupowe ubezpieczenie na życie  

i dożycie Klientów Wealth Solutions SA 
„Jabłko Plus” 

Grupowe ubezpieczenie na życie  
i dożycie Klientów Wealth Solutions 

SA „Jabłko Minus” 

Warunki Ubezpieczenia Warunki Ubezpieczenia „Jabłko Plus” 
Warunki Ubezpieczenia „Jabłko 

Minus” 

Minimalna wpłata 5 000 zł 

Okres subskrypcji 17 maja 2010 – 11 czerwca 2010 

Okres wpłaty składki 17 maja 2010 – 11 czerwca 2010 

Okres odpowiedzialności 16 czerwca 2010 – 16 czerwca 2011 

Poziom gwarancji kapitału  
w dniu zakończenia 
okresu odpowiedzialności 

80% Składki Zainwestowanej na koniec Okresu odpowiedzialności 

Opłata wstępna Od 1,5% do 5% (przy przystąpieniu do ubezpieczenia online prowizja 1,5%) 

Opłata w przypadku 
rezygnacji z ubezpieczenia 

Wartość wykupu jest obliczana przez Ubezpieczyciela zgodnie z Warunkami 
Ubezpieczenia „Jabłko Plus” lub „Jabłko Minus” 

Sposób obliczenia 
końcowej wartości 
świadczenia 
ubezpieczeniowego w 
ubezpieczeniach „Jabłko 
Plus” i „Jabłko Minus” 

 

Suma Ubezpieczenia  z tytuğu śmierci Ubezpieczonego: 101% wartoŜci Skğadki 
Zainwestowanej 

Suma Ubezpieczenia z tytuğu śmierci Ubezpieczonego w wypadku 
komunikacyjnym:  106% wartoŜci Skğadki Zainwestowanej 

 

Suma Ubezpieczenia z tytuğy DoŨycia do koŒca okresu ubezpieczenia:  

80% wartoŜci Skğadki Zainwestowanej + PREMIA 

PREMIA = Skğadka Zainwestowana * Wsp·ğczynnik udziağu* WX  

 

Wsp·ğczynnik udziağu - wielkoŜĺ okreŜlona procentowo, kt·ra ustala jest 10 Dnia 
roboczego po zakoŒczeniu Okresu Subskrypcji. Dla wszystkich Ubezpieczonych, kt·rzy 
przystŃpili do ubezpieczenia w Okresie Subskrypcji, ustalany jest jednakowy wsp·ğczynnik 
udziağu dla Ubezpieczonego. Ubezpieczony, w dniu przystŃpienia do ubezpieczenia 
informowany jest o przedziale procentowym, w kt·rym bňdzie siň mieŜciĺ ostateczny 
wsp·ğczynnik udziağu, zgodnie z ZağŃcznikiem nr 1 do Deklaracji PrzystŃpienia. 

 

Ubezpieczenie ĂJabğko Plusò: WX  = Max {0%, Sp·ğka (Z) / Sp·ğka (O) - 1}  

Ubezpieczenie ĂJabğko Minusò: WX  = Max {0%, 1 - Sp·ğka (Z) / Sp·ğka (O)} 

 

gdzie: 

Sp·ğka (Z)  ï jest wartoŜciŃ notowaŒ ĂSp·ğkiò w dacie t1 na zamkniňcie dnia 

Sp·ğka (O)  ï jest wartoŜciŃ notowaŒ ĂSp·ğkiò w dacie t0 na zamkniňcie dnia 

ĂSp·ğkaò ï Apple Inc   

 ťr·dğem wartoŜci tego indeksu moŨe byĺ serwis BLOOMBERG, kod: AAPL:US 

daty t0 i t1  wyszczeg·lnione sŃ w ZağŃczniku nr 1 do Deklaracji PrzystŃpienia 
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BENEFIA TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group 

BENEFIA Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. Vienna Insurance Group (dawna nazwa Royal 

Polska Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A.) specjalizuje się w indywidualnych ubezpieczeniach 

na życie oraz Bankassurance. Stawia sobie za cel oferowanie swoim Klientom najwyższej jakości 

produktów i usług ubezpieczeniowych. 

Właścicielem Towarzystwa jest VIENNA INSURANCE GROUP Wiener Städtische Versicherung AG – 

wiodąca austriacka grupa ubezpieczeniowa w Europie Środkowo – Wschodniej ze 180-letnią tradycją 

(posiada 100% akcji). Poza Austrią Grupa prowadzi działalność na terenie: Białorusi, Bułgarii, 

Chorwacji, Gruzji, Republiki Czeskiej, Niemiec, Węgier, Liechtensteinu, Polski, Rumunii, Serbii  

i Czarnogóry, Słowacji, Ukrainy i Rosji. Ma również swoje przedstawicielstwa we Włoszech  

i w Słowenii oraz wiele milionów klientów w całej Europie Środkowo-Wschodniej. Od 2006 roku 

wszystkie spółki ubezpieczeniowe należące do grupy działają w ramach Vienna Insurance Group. 

Reasekuratorem Towarzystwa jest Swiss Re, jedna z wiodących, najsilniejszych pod względem 

finansowym i najstarszych na świecie firm reasekuracyjnych. 
 

Dlaczego nie ma podatku? 
 

Produkt ma formę prawną grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie, gdzie stronami zawierającymi 

umowę ubezpieczenia są: BENEFIA TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group oraz Wealth Solutions 

SA. Kwota wpłacona przez Ubezpieczonego to składka ubezpieczeniowa, która wpłacana jest na 

konto BENEFIA TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group. Środki wypłacane przez Ubezpieczyciela 

po zakończeniu Okresu odpowiedzialności to świadczenie ubezpieczeniowe z tytułu dożycia 

Ubezpieczonego do końca Okresu odpowiedzialności. Zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od 

osób fizycznych kwoty uzyskane z tytułu ubezpieczeń osobowych są zwolnione z podatku od 

dochodów kapitałowych („podatku Belki”).  

 

Wypłata środków przed terminem 
 

W trakcie trwania ubezpieczenia możliwe jest wcześniejsze wycofanie środków. Szczegółowe zasady 

rezygnacji z ubezpieczenia określają Warunki Ubezpieczenia. Wartość wykupu jest obliczana zgodnie 

z Warunkami Ubezpieczenia odpowiednio „Jabłko Plus” lub „Jabłko Minus”. Rezygnacja  

z ubezpieczenia w trakcie trwania Okresu odpowiedzialności nie gwarantuje zwrotu 80% Składki 

Zainwestowanej. 

 

Jak przystąpić do ubezpieczenia? 
 

Jeżeli chcesz przystąpić do ubezpieczenia, wypełnij deklarację on-line na stronie www.wealth.pl.  

Jeżeli masz pytania, chcesz się spotkać z doradcą – napisz na email spotkanie@wealth.pl  

lub zadzwoń pod numer (22) 447 25 26. 
 
Ubezpieczenia „Jabłko Plus” i „Jabłko Minus” są produktami w formie prawnej grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie, przygotowanymi we 
współpracy Wealth Solutions SA i BENEFIA TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group. Szczegóły ubezpieczeń, takie jak: sposób i forma wypłaty 
świadczenia ubezpieczeniowego, warunki wcześniejszej rezygnacji z ubezpieczenia, opłaty oraz ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela zawarte są w Warunkach Ubezpieczenia „Jabłko Plus” i „Jabłko Minus” dostępnych u autoryzowanych dystrybutorów. 
Ubezpieczenia „Jabłko Plus” i „Jabłko Minus” nie są lokatami bankowymi. W trakcie trwania ubezpieczeń wartość zainwestowanych środków 
może podlegać wahaniom, a w przypadku rezygnacji z ubezpieczenia przed końcem okresu odpowiedzialności Klient musi się liczyć  
z możliwością utraty części wpłaconych środków. Wealth Solutions SA i Ubezpieczyciel – BENEFIA TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group, 
nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego (zysku), ani uzyskania określonego wyniku. 
Gwarancja zwrotu przez BENEFIA TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group  80% składki zainwestowanej istnieje w przypadku dożycia do końca 
Okresu odpowiedzialności. Wcześniejsza rezygnacja z ubezpieczenia nie gwarantuje zwrotu 80% Składki Zainwestowanej. 

http://www.wealth.pl/
mailto:spotkanie@wealth.pl

